Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5465 - Sexta-feira, 17 de março de 2017
Divulgação: Sexta-feira, 17 de março de 2017     Publicação: Segunda-feira, 20 de março de 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA SEM EFEITO a Portaria 674, de 29/09/2016, que exonerou a servidora PAULA MEDEIROS,
Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no quadro de Cargos em Comissão e Funções
Gratificadas deste Legislativo a contar de 28/09/2016, e REINTEGRA a referida servidora em
cumprimento à decisão exarada nos autos do processo 9004890-68.2017.8.21.0001 que corre no
Juizado Especial da Fazenda Pública de Porto Alegre, em conformidade com o inciso VI do art. 20 do
Regimento deste Legislativo Municipal, por meio da Portaria 422 de 16/03/2017 (Processo
0804/2017).

NOMEIA, em comissão, ANDRE MILANEZI DE JESUS, 1335669, Diretor de Patrimônio e Finanças,
2.3.1.8, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo
convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de
Publicação até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 421 de 15/03/2017 (Processo
0864/17).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5465 - Sexta-feira, 17 de março de 2017

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO Nº: 1742/15
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: A.J.M DE ASSIS – ME.

       A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE – CMPA, haja vista o que consta do Processo nº
1742/15, NOTIFICA a empresa A.J.M. DE ASSIS - ME da aplicação de multa de 5% (cinco por cento)
sobre o valor total atualizado da contratação, que corresponde a R$ 505,71 (quinhentos e cinco reais
e setenta e um centavos).
       Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar recurso, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação desta notificação.
       Por oportuno, informamos que os autos referidos nesta notificação se encontram neste Legislativo
à disposição do interessado para vista.

Porto Alegre, 16 de março de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5465 - Sexta-feira, 17 de março de 2017

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-03-17T10:33:35-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072